
 
 

 

        Universidade Estadual de Maringá 
          Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - Bloco B33 - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Telefone: (044) 3011-4240 

EDITAL N.º 116/2024-PEN 
  

            CERTIDÃO 
Certificamos que o presente documento  
foi publicado no site www.pen.uem.br  

no dia 19 de novembro de 2024. 
                          Jefferson Bertucci 

 Publica o resultado preliminar do processo de 
seleção de professores supervisores do 
Pibid/UEM, referente ao Edital n.º 103/2024-
PEN-REPUBLICAÇÃO. 

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá (PEN/UEM), no uso de 

suas atribuições e considerando: 
O Edital n.º 103/2024-PEN-REPUBLICAÇÃO.  
 
RESOLVE: 
 

 1. Publicar o resultado preliminar do processo de seleção de professores supervisores 
do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da Universidade Estadual de 
Maringá (Pibid/UEM), referente ao Edital n.º 103/2024-PEN-REPUBLICAÇÃO. 
 
 1.1. SUBPROJETO: PEDAGOGIA PROFESSOR PEDAGOGO E A ORGANIZAÇÃO 
DO TRABALHO PEDAGÓGICO (UEM/ SEDE) 

 

Classificados em ordem alfabética: 

Candidato 

Rejane Cleia Canonice Belmont 
 

Os professores nomeados pela Portaria no 18/2024-DFE participaram da comissão de 
avaliação: 

Profa. Natalina Francisca Mezzari Lopes 
Profa. Cristiane Silva Melo 

 
1.2. SUBPROJETO: PEDAGOGIA – REFUGIADOS 
 

Classificados em ordem alfabética: 

Candidato 

Taís Patrícia de Lima Pedrone 
 

Cadastro de reserva em ordem de classificação: 

Candidato 

Cristiane Hoffmann Fernandes de Souza 
 

Os professores nomeados pela Portaria n.º 017/2024-DFE participaram da comissão 
de avaliação: 

Prof.º Dr. º Alessandro Santos da Rocha 
Prof.ª Dr.ª Ednéia Regina Rossi 

 
PUBLIQUE-SE.                                                         Maringá, 19 de novembro de 2024. 
 

 
 

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito 
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN 

http://www.pen.uem.br/

		2024-11-19T16:12:04-0300




